
Smlouva o spolupráci při poskytování služeb v oblasti marketingové a externí
komunikace

Evid. č. Odběratele: 41565

ČEPRO, a.s.

se sídlem:

IČ:

DIČ:

zapsaná:

jednající:

bankovní spojení

Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7

601 93 531

CZ60193531

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341

Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Ladislavem
Stánkem, členem představenstva

Komerční banka, a.s. č.ú.11902931/0100

(dále též jen „Odběratel")

a

Marek Roli

se sídlem:

IČ:

bankovní spojení

Vítězná 1571, 274 01 Slaný

01400860

8988635001/5500

(dále též jen „Dodavatel")

Odběratel a Dodavatel (společně též smluvní strany) uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu
o spolupráci při poskytování služeb v oblasti externí komunikace (dále též jen „smlouva") v níže
uvedeném znění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré služby poskytnuté Dodavatelem od 1.1.2017
do dne podpisu této smlouvy se budou považovat za služby poskytnuté dle této smlouvy.

ČI. 1. Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavazuje poskytovat Odběrateli služby v oblasti marketingové a externí 
komunikace, a to dle jeho konkrétních požadavků v souladu a na základě této smlouvy. Jedná
se zejména o služby typu:

Klientský servis, schůzky s klientem schůzky a konzultace к řešení dílčích projektů
setkání к zhodnocení agendy, zadání nových
úkolů
poradenství na denní bázi к dílčím úkolům
reporty, statusy, vyhodnocení a další podklady



komunikační strategie, zaměření a profilace
společnosti / brandu
komunikační plány a kalkulace pro dílčí projekty
monitoring, analýzy a vyhodnocení ve vybraných
kauzách
komunikační doporučení a příprava podkladů ve
vybraných kauzách
strategická a taktická spolupráce na interních,
obchodních či CSR projektech Odběratele 
průběžná komunikace s médii a dalšími cílovými
skupinami
příprava tiskových zpráv, sdělení, tiskových
podkladů
příprava a realizace vybraných publikací,
tištěných výstupů
příprava a realizace eventů pro vybrané cílové
skupiny (tisková konference, setkání s partnery)

Online správa a aktualizace - web, administrace webových a intranetových stránek
FB, aplikace aktualizace a úpravy dle jednotlivých požadavků

Odběratele
rozšiřování obsahu o aktuální témata
příprava plánu pro FB kanál, tvorba
vstupů/grafiky/copywriting
reakce na komentáře, interakce s fanoušky,
zajištění rlevantních podkladů

Marketingová podpora spolupráce na základních plánech a taktice
vytváření mechaniky, návrhy vhodných nástrojů,
hledání synergií
zajištění veškerých výstupů
tisková podpora, komunikace kampaní
koordinace projektů

zaměření na reklamní kampaně sítě EuroOil
podpora obchodních zástupců v rámci
velkoobchodu ČEPRO

Strategické poradenství, návrhy
směřování, poradenství v krizové
komunikaci

PR služby, prezentace firmy na
veřejnosti

Interní komunikace tvorba základních plánů a taktiky
vytváření mechaniky, hledání synergií
realizace, kreativa, supervize a koordinace
subdodavatelů, zajištění veškerých výstupů
tisková a textová podpora
koordinace, zajištění podpory a vstupů u
vnitřních útvarů
obsahová a redakční příprava newsletteru - sběr
dat, editace, finalizace

zaměření především na projekt ČEPRO 2020

CSR tvorba základních plánů a taktiky
vytváření mechaniky, návrhy vhodných nástrojů,
hledání synergií
realizace, kreativa, supervize a koordinace
subdodavatelů vlastních projektů, zajištění
veškerých výstupů
tisková podpora, komunikace
koordinace, zajištění podpory u vnitřních útvarů



1.2. Poskytování výše uvedených služeb Dodavatelem Odběrateli bude realizováno prostřednictvím
komplexního aktivního poskytování pravidelného a stálého PR a komunikačního servisu a
konkrétní služby budou Dodavatelem prováděny výhradně na základě a dle požadavků
Odběratele.

ČI. 2. Práva a povinnosti smluvních stran

2.1. Dodavatel je povinen provést veškeré činnosti související splněním jeho závazku ve vysoké
kvalitě a s odbornou péčí s ohledem к významnému postavení Odběratele. Dodavatel bude
dbát jeho pokynů a respektovat jeho zájmy, které jsou mu známé. Provedení služeb bude
splňovat kvalitu obvyklou a přiměřenou standardům EU.

2.2. Dodavatel je povinen dodržovat dohodnuté termíny plnění. V případě, že bude zřejmé, že
Dodavatel nedodrží dohodnutý termín plnění nebo bude služba Dodavatele prováděna ve
zjevně nevyhovující kvalitě, a to z důvodů na straně Dodavatele, považuje se to za selhání
Dodavatele a Odběratel je oprávněn po marném uplynutí náhradní lhůty určené Dodavateli ke
splnění termínu plnění jednostranně ukončit tuto smlouvu. V případě, že Dodavatel nedodrží
termín plnění z důvodů na straně Odběratele, např. z důvodu neposkytnutí řádné součinnosti 
Odběratele, prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou byl Odběratel s poskytnutím
součinnosti v prodlení.

2.3. Veškeré kroky směřující к plnění závazků Dodavatele, které by zakládaly práva a povinnosti
Odběratele vůči třetím stranám, budou předem s Odběratelem konzultovány a z jeho strany 
odsouhlaseny.

2.4. Činnost, ke které se Dodavatel smlouvou zavázal, je povinen uskutečňovat v souladu se zájmy 
Odběratele, které zná nebo musí znát. Dodavatel je povinen oznámit Odběrateli všechny
okolnosti, které zjistí při plnění této smlouvy a které mohou mít zároveň vliv jak na výsledky
plnění předmětu smlouvy, tak i na vlastní činnost a postavení Odběratele.

2.5. Dodavatel odpovídá Odběrateli za to, že v souvislosti s touto smlouvou a její realizací žádná
třetí strana nevznese vůči Odběrateli nároky vzniklé porušením jeho práv.

2.6. Dodavatel je povinen pro potřeby Odběratele uchovávat doklady, které nabyl v souvislosti 
s činností dle této smlouvy minimálně po dobu pěti let od jejího ukončení a dále po dobu, po
kterou mohou být známé pro ochranu zájmů Odběratele.

2.7. Dodavatel zajistí a ručí za to, že pracovní kapacita a odborná kvalifikace zaměstnanců a dalších
osob, podílejících se na plnění povinností Dodavatele, bude odpovídat vysokým nárokům
takového typu služeb a zejména postavení Odběratele.

2.8. Dodavatel je povinen průběžně informovat Odběratele o vývoji záležitostí vedoucích к plnění
předmětu této smlouvy, jakož i o záležitostech souvisejících a umožnit Odběrateli, kdykoliv o to
požádá, nahlédnout do písemností a dokumentace vztahující se к této smlouvě a jejímu plnění
a pořídit si jejich kopie.

2.9. Dodavatel je oprávněn použít pro plnění svých závazků subdodavatele. V případě, že
Dodavatel nemůže splnit závazek dle této smlouvy sám, je povinen zajistit к realizaci plnění třetí
osobu, jejíž identifikační údaje sdělí neprodleně Odběrateli. Použije-li Dodavatel třetí osoby,
odpovídá tak, jako by závazek plnil sám.

2.10. Dodavatel odpovídá zadavateli za splnění veškerých povinností plynoucích ze smlouvy a
veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti Dodavatele jsou к tíži Dodavatele a
Dodavatel se nemůže zprostit odpovědnosti vůči Odběrateli poukazem na případné nesplnění
povinností třetí osobou.

2.11. Dodavatel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči němu
nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006, insolvenční zákon, v platném znění, a zavazuje se,
že nevstoupí po dobu plnění smlouvy do likvidace.

2.12. Dodavatel se zavazuje plnit své finanční závazky a platební morálku vůči svým dodavatelům
(subdodavatelům). Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby nepozbyl příslušného



živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění smlouvy. Dodavatel se rovněž zavazuje 
chovat tak, aby proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání.

2.13. Dodavatel se zavazuje respektovat a dodržovat Etický kodex Odběratele a chovat se tak, aby
po celou dobu trvání smlouvy nebyly dány důvody pro zahájení trestního stíhání podle z. č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob.

2.14. Odběratel se zavazuje poskytovat Dodavateli veškerou potřebnou součinnost, zejména předat a
dále po dobu plnění předávat včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace, údaje a písemnou
dokumentaci, technický materiál a pomůcky, které jsou к poskytování služeb komunikace
nezbytné, jakož i sdělit veškeré své vnitřní a technické požadavky vztahující se к předmětu
plnění.

2.15. Podklady a pomůcky, které Odběratel předá Dodavateli pro plnění této smlouvy, zůstávají
majetkem Odběratele a Dodavatel je povinen je vrátit vždy neprodleně poté, co je nebude
nadále pro plnění dle této smlouvy potřebovat.

2.16. Povinnost dle ust. 2.15 tohoto článku smlouvy výše se nevztahuje na věci, kde z povahy věci
vyplývá, že budou spotřebovány nebo je nesporné, že Odběratel jejich vrácení nepředpokládá.

2.17. Odběratel je povinen informovat Dodavatele o veškerých nových skutečnostech, jež by jakkoli 
mohly souviset a ovlivnit plnění závazků Dodavatele a kvalitu a účinnost takového plnění.

2.18. Odběratel má právo požadovat od Dodavatele průběžné písemné informace o výsledku plnění
jeho závazků, a to v rozsahu a režimu dle konkrétního ujednání smluvních stran na základě a
podle této smlouvy.

2.19. Odběratel se zavazuje platit dodavateli řádně a včas cenu za plnění. V případě prodlení s
platbou ceny je povinen zaplatit Dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
denně.

2.20. Odběratel určuje osobou oprávněnou komunikovat za Odběratele ve věcech plnění smlouvy:
Lenka Svobodová,

ČI. 3. Cena a platební podmínky

3.1. Odběratel se zavazuje platit Dodavateli sjednanou cenu za plnění poskytnuté Dodavatelem na
základě a dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že měsíční paušální odměna za plnění
dle této smlouvy činí bez daně
z přidané hodnoty). К ceně bude přičtena DPH v příslušné výši. Dodavatel hradí z odměny dle
této smlouvy náklady na své služby sjednané dle této smlouvy v rozsahu 80 hodin měsíčně.

3.2. Náklady třetích stran, jako náklady spojené s produkčními aktivitami (např. výroba tiskovin či
jiných předmětů, autorské honoráře, atd), nejsou hrazeny z odměny Dodavatele dle této
smlouvy. Takové náklady třetích stran za činnosti/služby spojené s plněním Dodavatele musí
být ze strany Odběratele nejprve písemně odsouhlaseny a schváleny ujednáním stran.
V opačném případě, není Dodavatel oprávněn tyto činnosti provádět a v případě plnění je
Dodavatel povinen takové náklady na plnění třetích stran dle věty první tohoto odstavce uhradit
za Odběratele.

3.3. V případě, kdy bude sjednaný rozsah služeb na základě požadavků Odběratele překročen,
bude každá následná služba vykonaná Dodavatelem účtována na základě ceny sjednané dle
samostatné dohody stran. Dodavatel není oprávněn provádět práce nad sjednaný rozsah hodin,
pokud tento rozsah Odběratel výslovně písemně neodsouhlasí. Bez souhlasu Odběratele nemá
Dodavatel právo na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s plněním činností nezahrnutých do
rozsahu 80 hodin za 1 kalendářní měsíc dle této smlouvy.

3.4. Odběratel neposkytuje zálohy.

3.5. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad - faktura, kterou vystaví Dodavatel.
Dodavatel bude platit odměnu za plnění Dodavatele ve výši dle ust. 3.1 tohoto článku smlouvy
vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v němž byly služby Dodavatele dle této smlouvy 
poskytnuty a písemně doloženy soupisem výkonů („timesheety prací11) potvrzených ze strany 
Odběratele osobou oprávněnou komunikovat ve věcech plnění smlouvy. Právo vystavit daňový



doklad - fakturu Dodavateli vzniká poslední dnem kalendářního měsíce, za který je daňový
doklad vystavován. Poslední den kalendářního měsíce se považuje za datum uskutečnění
zdanitelného plnění. Dodavatel je povinen vystavit a doručit daňový doklad - fakturu Odběrateli
do 5 kalendářních dnů po uskutečnění zdanitelného plnění.

3.6. Odběratel bude hradit platby dle této smlouvy bezhotovostním převodem na účet Dodavatele
uvedený v záhlaví smlouvy.

3.7. Veškeré platby dle této smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Dodavatele
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený v této smlouvě, přičemž Dodavatel
prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou
dobu platnosti této smlouvy uveden v souladu správními předpisy na úseku daní, zejména
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, tj. zejména bude číslo bankovního účtu Dodavatele uvedeného ve smlouvě
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že se vyskytnou důvodné
pochybnosti Odběratele o dodržování pravidel na úseku daňových předpisů Dodavatelem
(zejména v případě, že Dodavatel bude označen za nespolehlivého plátce; v případě, že
bankovní účet Dodavatele uvedený v této smlouvě nebude odpovídat údajům zveřejněným
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH, atp.), je Odběratel oprávněn
pozastavit platbu Dodavateli do doby učinění nápravy, přičemž pozastavení platby Dodavateli
oznámí a Odběratel v pozici ručitele za odvedení daně z přidané hodnoty bude postupovat
způsobem uvedeným v této smlouvě. V případě pozastavení platby Odběratelem Dodavateli
zvýše uvedených důvodů není Odběratel v prodlení s platbou a Dodavatel nemá nárok
uplatňovat vůči Odběrateli jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby Dodavatele, ani nárok
na náhradu škody.

3.8. Dodavatel je pro provádění úhrad dle smlouvy povinen určit svůj účet v peněžním ústavu
v České republice. V případě, že bude mít Dodavatel zájem změnit číslo účtu během relevantní
doby, učiní tak na základě dohody stran písemným dodatkem ke smlouvě. Odběratel nebude
povinen platit na účet, který nebude splňovat podmínky, které stanoví závazné právní předpisy.

3.9. Splatnost daňového dokladu - faktury vystavené Dodavatelem podle a na základě této smlouvy
je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Odběrateli na fakturační adresu.

3.10. Závazek úhrady faktury odběratelem se považuje za splněný dnem odepsání fakturované 
částky z účtu Odběratele ve prospěch účtu Dodavatele uvedeného shodně v záhlaví této
smlouvy a na faktuře dodavatelem vystavené.

3.11. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle
příslušných ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a
další náležitosti požadované Odběratelem. Nedílnou součástí daňového dokladu - faktury bude
soupis výkonů potvrzující provedení služeb dodavatelem v daném kalendářním měsíci
stvrzeným podpisy obou smluvních stran.

3.12. V případě, bude-li faktura obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak vadná nebo nebude
obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy České republiky a
náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, údaje
neodpovídající závazným právním předpisům České republiky nebo bude požadována úhrada
faktury způsobem, kdy se Odběratel stane či může stát ručitelem za odvod daně z přidané
hodnoty Dodavatelem, je Odběratel oprávněn vrátit fakturu Dodavateli bez zaplacení. Dodavatel
je povinen vystavit novou opravenou fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti a
doručit ji Odběrateli. V tomto případě od učinění výzvy Odběratele к předložení bezvadné
faktury Dodavatelem dle první věty tohoto ustanovení do doby doručení bezvadné faktury
Dodavatelem na fakturační adresu Odběratele nemá Dodavatel nárok na zaplacení fakturované 
částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou sankci a Odběratel není v prodlení se zaplacením
fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 30 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení
bezvadné faktury na fakturační adresu Odběratele.

3.13. Dodavatel splní svůj závazek doručit daňový doklad - fakturu Odběrateli v listinné podobě na
fakturační adresu zadavatele: ČEPRO, a.s., FÚ, odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 Štětí, či
v elektronické podobě. V případě, že Dodavatel využije možnosti vystavení daňového dokladu -
faktury v elektronické podobě, bude mezi stranami uzavřena samostatná dohoda o elektronické
fakturaci.



3.14. Odběratel je oprávněn změnit fakturační adresu, tj. adresu stanovenou Odběratelem pro
doručování faktur/y v listinné podobě i adresu určenou Odběratelem pro doručování faktur/y
v elektronické verzi, a v případě takové změny bude Odběratel Dodavatele písemně informovat
o změně v dostatečném předstihu na adresu Dodavatele uvedenou ve smlouvě.

3.15. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Odběratel je, nebo může být ručitelem za
odvedení daně z přidané hodnoty Dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím 
Odběratel stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Odběratel oprávněn
uhradit na účet Dodavatele uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za poskytnuté
plnění bez daně z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty
ve výši uvedené na faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy,
je-li tato vyšší, je Odběratel v takovém případě oprávněn místo Dodavateli jako poskytovateli
zdanitelného plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále a výše též jen „zákon o DPH“), (tj.
zejména dle ustanovení §§ 109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně
Dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle
příslušných ustanovení zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně
Dodavatele tak bude splněn závazek Odběratele vůči Dodavateli zaplatit cenu plnění v částce
uhrazené na účet správce daně Dodavatele.

3.16. O postupu Odběratele dle ustanovení výše bude Odběratel písemně bez zbytečného odkladu
informovat Dodavatele jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň z přidané
hodnoty takto odvedena.

3.17. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a není
porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany Odběratele a
nezakládá ani nárok Dodavatele na náhradu škody.

3.18. Odběratel je oprávněn pozastavit úhradu faktur/y Dodavateli, pokud bude na Dodavatele podán
návrh na insolvenční řízení. Odběratel je oprávněn v těchto případech pozastavit výplatu do
doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. Pozastavení
výplaty z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením Odběratele a bude-li
insolvenční návrh odmítnut, uhradí Odběratel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od
Dodavatele rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě,
že bude rozhodnuto o úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku Dodavatele, bude Odběratel
postupovat v souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

ČI. 4. Práva autorů a práva příbuzná právu autorskému

4.1. Pokud bude Dodavatel při realizaci služeb, a to se souhlasem Odběratele, vytvářet nebo nechá
vytvářet, užije nebo nechá užívat nehmotné statky podléhající ochraně autorského zákona, je
povinen získat v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění,
veškerá práva autorů, umělců, výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, jejichž děl,
záznamů a snímků bude užito, a to v takovém rozsahu а к těm způsobům užití, které umožní
realizaci služby dle této smlouvy.

4.2. Není-li to v rozporu s obecně závaznými předpisy, v případě požadavku Odběratele a pouze se
souhlasem Odběratele příslušné smlouvy podle autorského zákona uzavírá s oprávněnými
subjekty Dodavatel ve prospěch Odběratele, přičemž dle učiněné dohody Dodavatele a
Odběratele odměny a náhrady (dále též „smluvená cena“) za vytvoření a užití děl a převedení
autorských práv к dílům, výkonům, záznamům a snímkům budou uhrazeny Odběratelem
Dodavateli nad rámec ceny za plnění Dodavatele stanovené dle této smlouvy. Odběratel
nabývá práva užití к nehmotným statkům dle tohoto článku zaplacením smluvené ceny.
Odpovědnost za ztrátu, poškození, či zničení nese však až do okamžiku jeho řádného předání
Odběrateli Dodavatel.

ČI. 5. Náhrada újmy

5.1. Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, která bude prokazatelně způsobena nesprávným či
neúplným plněním závazků Dodavatele.



5.1 Dodavatel odpovídá Odběrateli za škodu, která bude prokazatelně způsobena nesprávným či
neúplným plněním závazků Dodavatele.

5.2. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností ze strany Odběratele,
zejména informačního charakteru, předáním neúplných, nesprávných, nepravých či klamných
informací a dokumentů.

ČI. 6. Obchodní tajemství, důvěrné informace

6.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se
dozvěděly při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje 
skutečnosti obchodní, neobchodní, technické či netechnické povahy, související s činností
odběratele, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální nebo imateriální hodnotu
a nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou známé 
a volně к dispozici. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na případy, kdy poskytnutí takové
informace smluvní straně ukládá zákon či soudní rozhodnutí.

6.2. Ustanovením 6.1 tohoto článku smlouvy není omezeno právo informovat v potřebném rozsahu
zaměstnance Dodavatele nebo jiné osoby použité к plnění povinností. Dále se tato prohlášení
nevztahují na případy, kdy jde o běžně dostupné informace, dále informace, o nichž nelze
rozumně předpokládat, že by druhý účastník trval na jejich utajení, nebo pokud je to jinak
nezbytné pro plnění povinností Dodavatele.

6.3. V návaznosti na konstatování předchozího odstavce se Dodavatel zavazuje, že uzavře se svými
zaměstnanci, zástupci a jinými osobami, které přijdou do styku s důvěrnými informacemi,
dohodu o mlčenlivosti, která se bude řídit ustanoveními občanského zákoníku, pokud již tyto
osoby nejsou к povinnosti mlčenlivosti smluvně zavázány.

6.4 V případě prokazatelného porušení závazků mlčenlivosti na straně Dodavatele a osob
spolupracujících s Dodavatelem na plnění předmětu této smlouvy je Odběratel oprávněn
Dodavateli vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč (slovy: třistatisíckorunčeských). 
Dodavatel je povinen Odběrateli zaplatit smluvní pokutu do 14-ti dnů od výzvy Odběratele
к zaplacení smluvní pokuty zaslané Dodavateli do jeho sídla.

ČI. 7. Ukončení smlouvy

7.1. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva uzavírá na dobu určitou ode dne jejího podpisu
do 31. 12. 2017.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být ukončena kromě písemné dohody obou
smluvních stran též odstoupením od smlouvy jedné ze smluvních stran či výpovědí.

7.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že důvodem к odstoupení Odběratele od této smlouvy zcela
a/nebo zčásti je kromě důvodů uvedených v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, rovněž i vyskytnou-li se skutečnosti, za které Dodavatel neodpovídá a které
brání v zahájení či provádění předmětu plnění, a trvá-li tento stav po dobu delší než 14 dnů;
nebo nebude-li závazek Dodavatele na základě a podle této smlouvy prováděn řádně a
v požadované kvalitě; nebo vstoupí-li Dodavatel do likvidace; nebo na něj bude podán
insolvenční návrh.

7.4. Důvodem pro ukončení smlouvy ze strany Odběratele je rovněž skutečnost zahájení trestního 
stíhání proti Dodavateli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, v platném
znění, z důvodu spáchání či páchání trestného činu dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
zodpovědnosti právnických osob, v platném znění.

7.4.1. Ustanoveními výše není dotčeno právo Odběratele odstoupit od této smlouvy podle
příslušných ustanovení zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a
právo na náhradu škody.

7.5. Za podstatné porušení smlouvy Odběratelem se pro účely odstoupení od smlouvy ze strany 
Dodavatele považuje prodlení Odběratele s placením odměny Dodavatele o více než 14 dnů,



ačkoliv byl na své prodlení Dodavatelem upozorněn a uplynula-li náhradní lhůta ke splnění
platebního závazku Odběratele marně.

7.6. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení do sídla druhé
smluvní strany.

7.7. Smlouva může být ukončena též písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 1






		2018-01-10T11:02:53+0100




